
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 

Processo Licitatório n° 116/2014 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 070/2014 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PROJETOR 

MULTIMÍDIA, GAIOLA SUPORTE E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, VISANDO A 

QUALIDADE DO ENSINO E MELHORES CONDIÇÕES DE TRABALHO PARA OS 

PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
770 02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.39.00 
771 02.07.02.12.361.0014.2042.4.4.90.52.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 06/11/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:  

 
 

Empresa: OXEDIO MULTIMÍDIA COMERCIO E ELETRONICOS Ltda - EPP 
CNPJ: 15.614.039/0001-76 

TEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA PREÇO 
UNITÁRIO (R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 150 UN 

GAIOLA SUPORTE 
A gaiola suporte deverá possuir coluna 

telescópica regulável de 680mm a 1000mm; 

fabricado em aço carbono, rígido e resistente, 

componentes em alumínio e plástico, pintura 

eletrostática. Cabeamento feito internamente 

ao tubo, gaiola de proteção contra furtos e 

roubos do projetor multimídia. Deverá ser 

fornecido com parafusos, porcas arruelas, 

buchas para instalação e cadeado. Inclinação 

de até 15°. 

SINKO 313,50 47.025,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

02 150 UN 

PROJETOR 
• Projetor multimídia com tecnologia DLP 

• 3D "Ready",  

• Luminosidade: 3.100 ANSI lumens 

• Contraste: 3000:1 

• Resolução nativa: WXGA (1280 x 800) 

• Resolução máxima: UXGA (1600x1200) 

com tecnologia de redimensionamento 

• Tamanho da imagem: 33 a 300 

polegadas 

• Distancia de projeção: 1.0m a 11.0 m 

• Vida útil da lâmpada: 5.000 h em modo 

econômico 

• Zoom manual e Zoom digital,  

• Correção do trapézio vertical: +- 40 graus 

• Função Direct Power off (desligamento 

direto) 

• Possuir no mínimo de 02 entradas para 

computador , 01 entrada HDMI e 01 entrada 

vídeo componente D-Sub Mini 15 pinos 

(compartilhado com Entrada do 

Computador), 01 S-Vídeo Mini Din 4-pin, 02 

Entradas de áudio mini jack; 1 Entrada L/R 

RCA, 

• 01 saída de áudio, 01 saída para 

monitor, 01 entrada RJ45, 01 RS-232C 

• Alto falante de, no mínimo, 06 W mono; 

• Nível de silêncio (Modo Eco Ligado / 

Modo Eco Desligado): 33dB / 37dB, 

• Consumo de energia: Modo Eco Ligado 

(200 - 240 v): 216 W 

• Suporte Crestron RoomView, 

• Controle remoto virtual permitindo a 

operação do projetor através do computador 

• Funções de barra de segurança e 

proteção por senha 

• Função auto ligação / Ligação direta 

• Medidor de emissões de CO2 

• Ventilação frontal. 

NEC 
 

MODELO: 
V311W 

2.749,72 412.458,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3 

03 150 SV 

SERVICO DE INSTALACAO 

Instalação de projetores e gaiola-suporte para 

projetores. O serviço de instalação deverá 

abranger todos os acessórios necessários 

para a perfeita consecução do serviço. Para o 

projetor multimidia, cabo VGA de até 15 

metros, cabo HDMI de até 15 metros, 

eletroduto galvanizado, extensão elétrica de 

até 15 metros, devendo estes serem 

contados do projetor aos dispositivos da 

escola (microcomputadores/lousas digitais). 

- 596,78 89.517,00 

 
 

VALOR TOTAL R$ 549.000,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS) 
 

 
 

 
 

Lagoa Santa, 06 de novembro de 2014. 
 
 
 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 
Prefeito Municipal 

 


